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Ikraftträdande och giltighetstid:
5.12.2025 – tills vidare

Ändringsdata:
Ersätter den tidigare anvisningen 
D/444/04.02.00/2025

Stadgegrund:	
Partilagen (10/1969) 8 d §

Enhet från vilken normen kan fås:
Statens revisionsverk, Porkalagatan 1, PB 1119, 
00101 Helsingfors, tfn 09 4321, www.vtv.fi

Enhet som ger närmare upplysningar:
Statens revisionsverk, rådgivningstjänsten, 
tfn 09 432 5898, www.vaalirahoitusvalvonta.fi

Statens revisionsverks anvisning om lämnande av aktuell redovisning av lån som 
tagits upp

Denna anvisning om lämnande av aktuell redovisning av lån som tagits upp tillämpas på de partier, partiföreningar 
och partinära sammanslutningar som avses i partilagen.

1.	 Aktuell redovisning av lån som tagits upp som avses i partilagen

Partilagen förutsätter att partier, partiföreningar och partinära sammanslutningar ska offentliggöra betydande lån 
som tagits upp. De ska lämna en redovisning av lån som tagits upp samt uppge långivaren om lånebeloppet av ett 
enskilt lån eller värdet av flera lån som har erhållits från en och samma långivare uppgår till minst 2 000 euro per 
kalenderår. En sådan redovisning kallas aktuell redovisning av lån som tagits upp.

Med partinära sammanslutning avses en sådan sammanslutning eller stiftelse samt en sådan till dem knuten 
fond som partiet med sammanslutningens eller stiftelsens samtycke har anmält till statens revisionsverk som en 
partinära sammanslutning.

2.	 Lämnande och komplettering av aktuell redovisning av lån som tagits upp

En aktuell redovisning av lån som ett parti, en partiförening eller en partinära sammanslutning har tagit upp ska 
göras, om lånebeloppet av ett enskilt lån eller värdet av flera lån som erhållits från en och samma långivare uppgår 
till minst 2 000 euro per kalenderår.

På kreditlimiter görs aktuell redovisning, såsom även på andra lån, på basen av det i låneavtalet angivna maximi-
beloppet.

Redovisning görs inte på lån som ett parti och dess partiförening beviljar varandra eller på lån mellan partifören-
ingar inom samma parti.

Redovisningarna tas emot och publiceras elektroniskt i statens revisionsverks elektroniska webbtjänst på www.
vaalirahoitusvalvonta.fi.

I aktuella redovisningen av lån som tagits upp meddelas lånebeloppet.
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Om långivaren är någon annan än ett sådant kreditinstitut som avses i 1 kap 7 § i kreditinstitutslagen (610/2014), 
ska långivaren uppges i redovisningen.

För lån som tagits från en organisation ska långivarens namn och eventuella företags- och organisationsnumret 
(FO-nummer) uppges.

Om ett lån tagits upp av en fysisk person måste långivarens förnamn och efternamn uppges.

I samband med redovisningen ska det lämnas en plan över återbetalningen av lånen.

Till redovisningen bifogas inte kvitton eller kopior av dem.

3.	 Frist för lämnande av aktuell redovisning

Den aktuella redovisningen ska lämnas in senast den 15 dagen i den kalendermånad som följer efter den månad då 
lånet tagits emot. Därefter lämnade redovisningar mottas och publiceras som försenat anlända.

4.	 Ansvar att göra en aktuell redovisning

Partiet ska se till att redovisningar av lån som tagits upp görs.

Partiet ska ha en utsedd administratör för statens revisionsverks tjänsteportal. Administratören kan bevilja par-
tiföreningar behörighet till tjänsteportalen för att lämna aktuella redovisningar. Detta kan göras genom att lägga 
till partiföreningens grunduppgifter i det elektroniska anmälningssystemet.

Partiet är skyldigt att se till att partiföreningar och partinära sammanslutningar gör aktuella redovisningar av lån 
som tagits upp och ger de lagstadgade uppgifterna, även i situationer där partiföreningarna eller de partinära 
sammanslutningarna själva har behörighet att lämna aktuella redovisningar.

Partinära sammanslutningar förs in i datasystemet på basis av de anmälningar som inkommit till statens revi-
sionsverk. Därefter kan en användare som enligt anmälan representerar den partinära sammanslutningen lämna 
aktuella redovisningar för sammanslutningen.

5.	 Publicering av och tillsyn över aktuella redovisningar

De aktuella redovisningarna av lån som tagits upp publiceras utan dröjsmål i statens revisionsverks redovisnings-
register på www.vaalirahoitusvalvonta.fi.

Statens revisionsverk övervakar användningen av det understöd som avses i 9 § partilagen samt att partier, partin-
ära sammanslutningar och i understödsbeslutet avsedda föreningar (tillsynsobjekt) i sin verksamhet iakttar lagens 
bestämmelser om bidrag, redovisning av kostnaderna för och finansieringen av en valkampanj samt upprättande 
och lämnande av anknutna handlingar och uppgifter. Vid fullgörandet av denna uppgift kan verket granska ett till-
synsobjekts bokföring och medelsanvändning och vid behov uppmana tillsynsobjektet att fullgöra de skyldigheter 
som följer av partilagen.

Statens revisionsverk får vid vite förplikta tillsynsobjektet att fullgöra sin skyldighet, om handlingar eller uppgifter 
trots uppmaning från verket inte lämnas in, rättas eller kompletteras eller om handlingarnas eller uppgifternas 
riktighet och tillräcklighet inte har fastställts och försummelsen är totalt sett väsentlig.

Statens revisionsverk kan också bestämma att utbetalningen av statsunderstöd ska upphöra eller att en del av det 
ska återkrävas av ett parti som väsentligen försummar en skyldighet som hör till det enligt partilagen.

Bestämmelser om den tillsyn som statens revisionsverk utövar finns i övrigt i lagen om statens revisionsverk.
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6.	 Ytterligare information om redovisningen

Ytterligare information om upprättande av aktuell redovisning av lån som tagits upp och om revisionsverkets 
tillsynsuppgift fås på www.vaalirahoitusvalvonta.fi och från statens revisionsverks rådgivningstjänst, tfn 09 432 
5899, arbetsdagar kl. 10–14. Denna anvisning är tillgänglig på statens revisionsverks webbplats på www.vaalira-
hoitusvalvonta.fi, i statens revisionsverks föreskriftssamling som finns i databasen Finlex på www.finlex.fi samt på 
statens revisionsverks registratorskontor under dess öppettider arbetsdagar kl. 9–15.

7.	 Anvisningens ikraftträdande, ändringar i tidigare föreskrifter och anvisningar samt giltighetstid 

Denna anvisning träder i kraft 5.12.2025. Anvisningen gäller tills vidare.

Helsingfors den 5. december 2025

Generaldirektör		 Sami Yläoutinen

Tillsynschef		  Jonna Carlson
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